

Protokół Nr 20/24
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy Markowa
z dnia 11 stycznia 2024 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 16³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gonciarz - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej reparacji od Niemiec.
3. Rozpatrzenie petycji w przedmiocie zaliczenia drogi zlokalizowanej na działkach o nr ewid. 4035, 3918 i 2682 położonych w miejscowości Husów – do kategorii dróg publicznych gminnych.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Nr 19/23 z dnia 8 listopada 2023 roku.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia Komisji.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Po przyjęciu porządku posiedzenia komisji Przewodniczący przeszedł do realizacji porządku.

Ad. 2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej reparacji od Niemiec.

Andrzej Gonciarz – poinformował, o petycji dotyczącej reparacji od Niemiec za szkody wyrządzone podczas II wojny światowej. Do tego nie potrzebujemy żadnego materiału dowodowego. Właściwie opinia każdego i to wszystko.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy petycja spełnia wymagania formalne.

Andrzej Gonciarz – wymogi dotyczące petycji są spełnione.

W związku z brakiem dyskusji nad tym tematem, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zarządził głosowanie nad wnioskiem:

Wniosek NR 1/0012.4.20.2024
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa
z dnia 11 stycznia 2024 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnosi o uznanie petycji z dnia 10 listopada 2023 roku w przedmiocie podjęcia uchwały dotyczącej reparacji od Niemiec za zasługującą

na uwzględnienie oraz przedstawia uzasadnienie sposobu załatwienia sprawy stanowiące załącznik do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie podjęcia uchwały dotyczącej reparacji od Niemiec, jednocześnie przedstawiając projekt uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

Wyniki głosowania: 3 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji w przedmiocie zaliczenia drogi zlokalizowanej na działkach o nr ewid. 4035, 3918 i 2682 położonych w miejscowości Husów – do kategorii dróg publicznych gminnych.

Andrzej Gonciarz – petycja ta dotyczy drogi, nad którą już była prowadzona dyskusja. Ta petycja ma służyć temu, aby kategoria tej drogi została podniesiona do kategorii drogi publicznej. Wiązałoby się to z utrzymywaniem tej drogi, remontowaniem jej, odśnieżanie również ma na myśli. Wiadomo, że jest to korzystne dla osób, które nabyły tam dom, które tam zamieszkują. Jednak od samej zmiany kategorii drogi, pieniędzy nam w budżecie nie przybędzie na doprowadzenie tej drogi do ładu. Było by pięknie i ładnie, gdybyśmy takie możliwości mieli i gdyby tylko sama uchwała była w stanie zapewnić finansowanie dla tego typu działań.

Stanisław Szpytma – zapytał o dojazd z drugiej strony.

Krystyna Hundz – Bembenik – w ramach scaleń ma to być robione.

Andrzej Gonciarz – nie wiadomo jak będzie tak naprawdę. Do tych dwóch posesji to on by załatwił sprawę. Natomiast żeby zjechać w dół, to te osoby niżej, by od tej strony dalej korzystały, tak mu się wydaje.

Krystyna Hundz – Bembenik – tam była dyskusja nad tą szerokością, nad wyznaczeniem tych granic. Zapytała czy to zostało zakończone, ustalone.

Andrzej Gonciarz – o ile wie, to nie. Miały być propozycje rozwiązania tego tematu od samych mieszkańców, ale do tej pory nie uzyskał odzewu żadnego w tym temacie.

Krystyna Hundz – Bembenik – nie da się nie na swoim gospodarować.

Andrzej Gonciarz – trudno w tej chwili przejąć coś, co w tej chwili drogą w żadnej mierze nie jest. Później tylko oczekiwania, żeby coś zrobić. On kiedyś jechał tą drogą i tam było poszukiwanie tych granic na własną rękę. To sprawa raczej trudna.

Krystyna Hundz – Bembenik – trzeba zacząć od ustalenia granic.

Andrzej Gonciarz – rozmawialiśmy na ten temat jeszcze z sołtysem z Husowa, że takich dróg jeszcze o wiele wiele większym znaczeniu jest mnóstwo i trudno by było wyróżniać akurat tą drogę, gdzie obecni mieszkańcy kupując posesję, chyba doskonale wiedzieli, że coś takiego nie zmieni się z dnia na dzień. Nie oczekiwałby tu takiej nagłej akcji, chociaż było by pięknie jakby takie możliwości były.

Krystyna Hundz – Bembenik – dróg gminnych mamy dużo i nie jest to jednoznaczne z tym, że jak na papierze jest to już napisane, to znaczy w tedy w pierwszej kolejności i zawsze będzie w pierwszej kolejności np. remontowana. Tam przede wszystkim trzeba ustalić granice. Zakończyć pierwszy proces, żeby to miało jakoś ręce i nogi.

Andrzej Gonciarz – sama zmiana kategorii tej drogi nie sprawi, że będziemy mieć więcej pieniędzy na to, żeby ją poprawić.

Krystyna Hundz – Bembenik – petycja wnosi tutaj o to, żeby stało się, ale wyklucza ten podstawowy wskaźnik tej drogi. Bodajże w powiecie się zasięga języka w sprawie dróg publicznych.

Andrzej Gonciarz – tak, to wygląda w taki sposób, że składa się o opinie do powiatu, potem Rada Gminy podejmuje uchwałę i później występuje się jeszcze do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o nadanie numeru drogi. Sama ta procedura może nie jest aż taka straszna, tylko to się wiąże z tym, że wówczas gmina przejmuje na siebie ogromne obowiązki. Nasze możliwości finansowe są takie, że on by się takich obowiązków nie podejmował w tej chwili, chociaż było by dobrze.

Krystyna Hundz – Bembenik – po pierwsze nie jest ustalona granica tej drogi, po drugie ten proces scaleniowy nie jest jeszcze zakończony. W związku z tym, te dwie rzeczy muszą się zakończyć.

Andrzej Gonciarz – chodzi o to, żeby się nie okazało, że wchodzimy w wariant drogi, która za chwilę może się okazać, że jest bez sensu i przy dużych nakładach i późniejszym dalszym utrzymywaniu nie jest to potrzebne z uwagi na drogę, która się pojawi z drugiej strony.

Krystyna Hundz – Bembenik – myśli, że jeszcze rok czasu i się to wyjaśni.

Andrzej Gonciarz – rozmawialiśmy z osobą, która poprzednio składała petycję, że to nie są rzeczy z tygodnia na tydzień, czy z miesiąca na miesiąc.

Stanisław Szpytma – zapytał, czy ci mieszkańcy to są w większości napływowi, czy rdzenni.

Andrzej Gonciarz – tam jest chyba pół na pół. W tej części drogi niżej, która nie jest aż tak problematyczna, to są mieszkańcy rdzenni. Natomiast na szczycie, gdzie jest największy problem, to są to mieszkańcy, którzy kupili to nie tak dawno i teraz oczekują, że w magiczny sposób poprawimy to. Chyba trochę bez znajomości realiów i terenu to zrobili, bo inaczej sobie tego wytłumaczyć nie może.

Stanisław Szpytma – ale wyznaczyć drogę i nadać jej numer to gmina musi?

Andrzej Gonciarz – gmina musi być wnioskodawcą. Tylko w tej sytuacji porwanie się na coś takiego, to jest nieodpowiedzialne z uwagi na to, że jeżeli wiemy, że tam nie zapewnimy parametrów, nie wspomina już finansowych kosztów utrzymania tego, ponieważ są to dodatkowe koszty, ale przy takich szerokościach jakie tam są w tej chwili, przejście tego byłoby zupełnie nieodpowiedzialne. Za chwilę musielibyśmy jako gmina pertraktować w zakupie części działek, bo wcale nie mamy pewności, że ktoś je na drogę odstąpi.

Krystyna Hundz – Bembenik – muszą się ci ludzie dogadać, czy chcą i jak chcą. Była tutaj jedna droga węższa, ale wyraźnie było mówione, że chcą oddać ze swojego.

Andrzej Gonciarz – tam była wola przekazania i tam była to już droga publiczna gminna. Tam chodziło o poprawienie parametrów tej drogi. Kolejno zaproponował, aby zakończyć tę sprawę rozpatrywać na kolejnym posiedzeniu komisji i poddał ten wniosek pod głosowanie.

Wniosek NR 2/0012.4.20.2023

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa

z dnia 11 stycznia 2024 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje o zakończenie rozpatrzenia petycji na kolejnym posiedzeniu komisji.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Andrzej Gonciarz – on by się tutaj bardziej przychylił do tego, żeby w uzasadnieniu było to, że wiąże się to ze znacznymi kosztami, przejście tego w utrzymanie.

Doszlibyśmy do sytuacji, że stosunkowo łatwo można by sobie wnioskować o kolejne jakieś drogi, a naszą odpowiedzialnością jest to, żeby dbać o to ile mamy w budżecie. Doskonale wiemy, że bardzo łatwo byłoby przeprowadzić cały ten proces. Natomiast zupełnie odwrotnie było by z realizacją tego w praktyce bo utrzymanie, remont takiej drogi było by na pewno bardzo kosztowne. On wie, że każdy chciałby mieć dobrą drogę dojazdową. Natomiast to jest droga dojazdowa do małej liczby mieszkańców. To nie jest droga ważna, istotna, strategiczna. Mamy dużo ważniejsze drogi, które wymagają dużych nakładów finansowych.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Nr 19/23 z dnia 8 listopada 2023 roku.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 19/23 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 8 listopada 2023 roku.

W związku z ich brakiem zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Protokół został przyjęty.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Gonciarz zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie oraz aktywny udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar


PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SKARG
WNISKÓW I PETYCJI

Andrzej Gonciarz